[image: ]
Requerimento nº 100/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, informações sobre aquisição de ônibus para a APAE por meio de recurso destinado através de emenda parlamentar do Deputado Padre João. Informar:
1. Se houve a licitação. Em caso positivo, quem foi o vencedor e qual a data prevista para a entrega do ônibus.
2. Se há alguma pendência para a realização da entrega. Em caso positivo, informar se existe o risco da perda do recurso em razão da pendência e quais as medidas foram adotadas pelo Executivo sobre esta situação.
3. Se há outras informações relevantes para justificar o atraso na aquisição deste importante instrumento de atendimento aos apaenos.

Ponte Nova, 19 de maio de 2021.

Paulo Augusto Malta Moreira
Vereador – PT

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg